
Oggetto: ELEZIONI REGIONALI DEL 10 FEBBRAIO 2019 - COSTITUZIONE
UFFICIO ELETTORALE COMUNALE E AUTORIZZAZIONE AL
PERSONALE A PRESTARE LAVORO STRAORDINARIO.

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  quindici del mese di dicembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL'AREA Î

VISTI i decreti  del Presidente della Giunta Regionale d’Abruzzo in data 21-09-2018,
pubblicati sul B.U.R.A. n. 92 speciale del 26-09-2018:

N. 71 “Elezioni 2019 del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale
d’Abruzzo. Determinazione seggi”:
N. 72 “Elezioni 2019 del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale
d’Abruzzo. Indizione”

VISTE le vigenti norme per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle
liste elettorali;

VISTE le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno;

VISTE le norme per la disciplina della propaganda elettorale;

VISTE le ulteriori istruzioni concernenti la complessa materia elettorale, emanate dalla Prefettura;

Ritenuto:
- che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi a detta
consultazione, si rende necessario:
a)      costituire l'ufficio elettorale;
b)     autorizzare il personale chiamato a farne parte, per tutto il periodo elettorale, ad eseguire
lavoro straordinario nei limiti previsti dalle vigenti disposizioni;
- che, a norma dell’art. 15 del D.L. 18/01/1993, n.8, convertito nella legge 19 marzo 1993, n. 68,
modificato da ultimo dall’art.1 della legge 27/12/2013, n.147, in deroga alle vigenti disposizioni, in
occasione di consultazioni popolari, il personale dell’Ufficio elettorale e quello di supporto
provvisorio allo stesso, può essere autorizzato ad effettuare lavoro straordinario entro il limite
medio di spesa di 40 ore mensili per persona e sino ad un massimo individuale di 60 ore mensili,

COPIA DI DETERMINAZIONE

Numero  38   Del  15-12-2018

Reg. generale 121

COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)

Pag. 1 - 1 -Pag. 1

SERVIZIO UFFICIO SEGRETERIA



per  il  periodo  intercorrente  dal  55°  antecedente  il  giorno  delle  votazioni,  fino  al  5°  giorno
successivo al giorno delle consultazioni medesime;
- che l'autorizzazione si riferisce al personale stabilmente addetto agli uffici interessati, nonché  a
quello che si intenda assegnarvi quale supporto provvisorio, con determinazione da adottare
preventivamente  e  nella  quale  dovranno  essere  indicati  i  nominativi  del  personale  previsto,
il numero di ore di lavoro straordinario da effettuare e le funzioni da assolvere;
- di dover autorizzare il personale chiamato a far parte dell’Ufficio elettorale comunale ad eseguire
lavoro straordinario durante il periodo 17 dicembre 2018 – 15 febbraio 2019 nei limiti di cui prima
è cenno;
c) impegnare le somme necessarie per adempimenti vari connessi alla elezione di cui in
oggetto (acquisto cancelleria, stampati, arredi, ecc) nonché per il lavoro straordinario;

Visto -  lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
-  l’art.39 del C.C.N.L. stipulato il 14 settembre 2000, come modificato ed integrato dall’art. 16 del
CCNL stipulato il 5 ottobre 2001;
-  l’art.   3,   comma   83,   della   legge   24   dicembre   2007,   n.   244,   che   testualmente   recita:
“Le pubbliche amministrazioni non possono erogare compensi per lavoro straordinario se non
previa attivazione di sistemi di rilevazione automatica delle presenze”;
- l’art. 53 della legge 25.05.1970, n. 352, che prevede l'assunzione a carico dello Stato di tutte le
spese necessarie per l'organizzazione tecnica delle predette votazioni e che i relativi oneri sono
anticipati dai Comuni e rimborsati dallo Stato in base a documentato rendiconto da presentare entro
il termine perentorio previsto dall’art.1 della legge 147/2013;

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili
dell’attuazione dei programmi di questo Ente per il corrente anno;

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati di costituire, per
l’espletamento delle elezioni rinnovo presidente e del consiglio regionale del 10 febbraio 2019,
stante l’urgenza di garantire gli adempimenti di legge, l’ UFFICIO COMUNALE
ELETTORALE come dal prospetto che segue, autorizzando i suoi componenti ad eseguire lavoro
straordinario nel limite, a fianco di ciascuno indicato, nel periodo: 17 dicembre 2019 -  15 febbraio
2019 nella misura massima come da prospetto:

P R O S P E T T O  " A "
COGNOME E NOME QUALIFICA LIVELLO MANSIONI

SERVI Alberto ISTR.DIR.AMM. C4 Resp. Ufficio Elettorale

DI GIACINTO Romina ISTR.DIR.CONT. C3 Colleg. seggi-Contabilità

QUARANTA Gianpiero ISTR. TECNICO C3 Spazi elettorali – Allestimento seggi
Collegamento seggi

MORETTI Domenico OPERAIO B4 Delimitazione, ripartizione ed
assegnazione spazi  - Affissione
manifesti - Allestimento seggi -
Trasporto consegna plichi

DI CESARE Piero OPERAIO B Idem c.s.

                 P R O S P E T T O   " B "

COGNOME E NOME ORE PRO-CAPITE

SERVI Alberto 80

DI GIACINTO Romina 70

Pag. 2 - 2 -Pag. 2



QUARANTA Gianpiero 70

MORETTI Domenico 50

DI CESARE Piero 50

DATO ATTO che sono rispettati tutti i limiti di legge e che il compenso relativo,1.
ragguagliato alle effettive prestazioni eseguite, sarà liquidato a chiusura delle operazioni
elettorali;

IMPUTARE la spesa di €. 12.000,00 relativa al servizio elettorale nei vari capitoli che2.
comprende:
spesa dei componenti di seggio;
spesa per lavoro straordinario;
spesa oneri riflessi;
spesa irap;
spesa acquisto materiale elettorale;

di DARE ATTO  che le somme riguardante le elezioni regionali del 10-02-2019 saranno3.
anticipate dal Comune di Fano Adriano, previa presentazione del relativo rendiconto;

La presente determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza4.
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale da oggi e vi rimarrà per 15
giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELL'AREA Î
f.to SERVI ALBERTO

Pag. 3 - 3 -Pag. 3



_______________________________________________________________

Servizio Finanziario
Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per
attestazione della copertura finanziaria nella stessa prevista per
la quale è stato prenotato impegno.

15-12-2018                  IL RESPONSABILE DELL'AREA IÎ
                       f.to: Di Giacinto Romina
___________________________________________________________

La presente determinazione composta:
da n.______ foglio/i  di cui si  occupano  n.______ facciate;
da n. ______allegato/i di cui si occupano n.______  pagine;
(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo ufficio.

Fano Adriano, li _________ Il Responsabile del Servizio

_____________________

_______________________________________________________________

Pubblicazione Albo Pretorio On-line

Registrata al n. ___________ Registro delle Pubblicazioni.
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line comunale, come
prescritto dall’art. 124, c.1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi  dal
_________________ al __________________.

 L’Incaricato/a

______________________
_______________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno n. del Il Ragioniere ________
Liquidazione n. del. Il Ragioniere ________
Mandato n. del. Il Ragioniere ________

Pag. 4 - 4 -Pag. 4


